РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 06.03.2024 №031-06-152/24

О внесении изменений в Порядок предоставления дополнительной меры
социальной поддержки в виде ежемесячной компенсации расходов на
оплату найма (поднайма) жилого помещения, расположенного на территории
города Иркутска, для отдельных категорий граждан из числа педагогических
работников

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска
в соответствие с законодательством, руководствуясь частью 2 статьи 16¹,
частью 5 статьи 20 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Федеральным законом от 10 июля 2023 года № 293-ФЗ «О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании
утратившими силу отдельных законодательных актов (положений
законодательных актов) Российской Федерации», статьями 37, 38, 42 Устава
города Иркутска, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Порядок предоставления дополнительной меры социальной
поддержки в виде ежемесячной компенсации расходов на оплату
найма (поднайма) жилого помещения, расположенного на территории
города Иркутска, для отдельных категорий граждан из числа педагогических
работников, утвержденного постановлением администрации города Иркутска
от 7 июня 2022 года № 031-06-378/22, с изменениями, внесенными
постановлением администрации города Иркутска от 16 марта 2023 года
№ 031-06-167/23, следующие изменения:

consultantplus://offline/ref=3650D02EA704EF29044362B7174A69523299DEBEEE15BA37DBFE8A89FDA5E600AD768BEC9B576D7D0475D1AB3E20BC38905AE18525100AAFe9e4I
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=430635
consultantplus://offline/ref=3650D02EA704EF29044362B7174A6952329FDBB8EF18BA37DBFE8A89FDA5E600BF76D3E0995F73780F6087FA78e7e7I
consultantplus://offline/ref=3650D02EA704EF2904437CBA0126335E309781B1E917B86483AA8CDEA2F5E055ED368DB9D8126079067E81FB787EE56BDD11EC8E320C0AA488B2945AeDeEI
consultantplus://offline/ref=3650D02EA704EF2904437CBA0126335E309781B1E917B86483AA8CDEA2F5E055ED368DB9D812607C0375D1AB3E20BC38905AE18525100AAFe9e4I
consultantplus://offline/ref=3650D02EA704EF2904437CBA0126335E309781B1E917B86483AA8CDEA2F5E055ED368DB9D8126079067E81F3797EE56BDD11EC8E320C0AA488B2945AeDeEI

2

1) подпункт 3 пункта 22 после слов «по Иркутской области» дополнить
словами «посредством единой системы межведомственного электронного
взаимодействия и (или) государственной информационной системы «Единая
централизованная цифровая платформа в социальной сфере»»;

2) в Приложении 2 слова «Единую государственную информационную
систему социального обеспечения» заменить словами «государственную
информационную систему «Единая централизованная цифровая платформа в
социальной сфере»».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за

днем его официального опубликования.

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного

управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 7 июня 2022 года
№ 031-06-378/22 «О Порядке предоставления ежемесячной компенсации
расходов на оплату найма (поднайма) жилого помещения, расположенного на
территории города Иркутска, для отдельных категорий граждан из числа
педагогических работников» информационную справку о внесенных
настоящим Постановлением изменениях.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации

города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления города Иркутска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя мэра – председателя комитета по социальной политике и культуре
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                              Р.Н. Болотов